
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 175 
DEL 19.11.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
OGGETTO : ORGANIZZAZIONE INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA “GIORN ATA CONTRO LA  
VIOLENZA SULLE DONNE” – ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL  
D.LGS. 18.08.2000 N. 267. 

  
 
 
  
  L’anno duemiladiciannove, addì diciannove del mese di novembre alle ore 18,45   nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                    

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                           

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                 X      

5 MIGLIO Claudia Assessore                    -                 X  

 

 
  

Totali 

 

               3 

 

               2  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

 

 N.  175  del  19.11.2019 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA “GIORNATA CONTRO LA VIOLENZA 

SULLE DONNE” – ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL 
D.LGS. 18.08.2000 N. 267. 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 
- l'Assemblea Generale delle Nazioni Unite ha designato il 25 novembre come la “Giornata 

Internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne”; 
- il 26 settembre 2019 è stato inaugurato il Centro Anti Violenza a Borgomanero che costituisce 

riferimento territoriale per i comuni dell’area nord della provincia di Novara tra i quali figura Bellinzago 
Novarese; 

- l’Amministrazione Comunale intende promuovere iniziative culturali, formative e informative che 
consentano di approfondire o sensibilizzare circa tematiche sociali; 

- l’Amministrazione Comunale, in occasione della “Giornata Internazionale 2019”, ha aderito all’iniziativa 
denominata “Strawoman” in programma il 23 novembre 2019 a Novara e intende organizzare a partire 
dal 29 novembre 2019 iniziative di sensibilizzazione sul tema attraverso mostra bibliografica e incontro 
di informazione presso la Biblioteca Comunale C. Calcaterra; 

 
RICONOSCIUTI la validità e il rilievo sociale delle iniziative da porre in essere e ravvisata l’opportunità di dare 
al Responsabile del servizio le indicazioni necessarie per la realizzazione dell’iniziativa; 
 
RITENUTO quindi necessario mettere a disposizione un budget per far fronte agli impegni di spesa che si 
renderanno necessari, impegnando una spesa presunta complessiva non superiore ad € 100,00, da imputare 
al Cap.3342, Miss. 5, Progr. 2, Tit. 1, Macro 4 del Bilancio 2019-2021, Esercizio 2019, che presenta la 
necessaria disponibilità, disponendo di detta cifra in pronta cassa avvalendosi del servizio economato atteso 
che, a norma del regolamento, dette spese vi rientrano per tipologia ed entità. 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’ 
art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CON VOTI unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto; 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di organizzare, per i motivi indicati in premessa, in occasione della “Giornata Internazionale per 
l'eliminazione della violenza contro le donne ”, a partire dal 29 novembre 2019 iniziative di 
sensibilizzazione sul tema attraverso mostra bibliografica e incontro di informazione presso la 
Biblioteca Comunale C. Calcaterra; 

2. Di dare mandato al Responsabile Affari Generali di provvedere ad effettuare specifici servizi in 
particolare: disbrigo eventuali pratiche, fornitura ed affissione di manifesti, inserimento avviso sul sito 
ufficiale del Comune 

3. di stanziare per l'organizzazione della succitata manifestazione la somma complessiva di € 150,00 da 
imputare al  Cap.3342, Miss. 5, Progr. 2, Tit. 1, Macro 4  del Bilancio 2019-2021, Esercizio 2019; 

4. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000.  

 
      



 

 

 

 

            IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  02.12.2019      all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   02.12.2019                                

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


